MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR – BOLSAS DEMANDA
SOCIAL/2021

SELEÇÃO PARA ALUNOS/AS DA TURMA 2021

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Antropologia (PPGAnt) da Universidade Federal
da Grande Dourados torna público  o Resultado Preliminar da Seleção de Bolsistas da Turma 2021. A
coordenadora do Programa, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR n.º 123, de 20 de
fevereiro de 2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Preliminar da Seleção para Bolsistas da Turma 2021 conforme segue.

Discente  Pontuação Final

Fabiana Marques do Carmo 270

Tatiane Cristina de França 180

2.  INFORMAR que  a  pontuação  foi  calculada  com  base  nos  documentos  enviados  pelas  candidatas
conforme critérios previstos no Edital de Abertura.

2.1 INFORMAR que a pontuação referente ao Ensino Fundamental de ambas candidatas foi desconsiderada
por não apresentarem documentação comprobatória.

2.2.  INFORMAR  que a  pontuação referente  à  Renda da  candidata  Tatiane  Cristina  de França  não foi
contabilizada por não apresentar documentação comprobatória.

3.  INFORMAR que, caso desejarem, candidatas podem interpor recurso do resultado preliminar no dia
13/10/2021 até as 23h59 (via e-mail).

Aline Castilho Crespe Lutti

Presidenta da Comissão de Bolsas do PPG Antropologia

Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 364

CEP 79.804-970 Dourados (MS) - e-mail: ppgant@ufgd.edu.br

1

mailto:mestradohistoria@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/10/2021

EDITAL Nº 20/2021 - SPGANT (11.01.03.24.15.01) - SPGANT (11.01.03.24.15.01)
(Nº do Processo: 23005.030410/2021-73)

 (Assinado digitalmente em 13/10/2021 10:57 )
RAFAEL DE OLIVEIRA LUNA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SPGANT(11.01.03.24.15.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2021 EDITAL 13/10/2021 1a990dbf25

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS